



Frederikssund Fotoklub Beretning 2023

Nedenfor er nogle af de vigtigste begivenheder siden sidste generalforsamling den 7. april 2022.

2022

Den 21. april så vi på billeder fra tidligere fototure.

Den 5. maj holdts en aften om focus-stacking. Erik gav mange tips på hvordan man sammlægger billederne i Photoshop.

Ejby Ådal besøgte den 9. maj og vi tog mange fotos ved havet.

Stig viste prøver af metaltryk fra et polsk trykkeri den 12. maj (Laboprint, formidlet af Palle Lindegaard-Jørgensen) og vi diskuterede en mulig fælles bestilling.

Den 19. maj så vi på billeder fra tidligere fototure.

Ole havde planlagt en meget fin tur til Refshaleøen den 2. juni.

To af vores medlemmer har haft vel besøgte fotoudstillinger: Stig i Præstegården under april måned og Kisten i Elværket under juni.

Sommerferie

Den 18. august så vi på billeder fra sommeren.

Fotorallyet blev planlagt den 25. august og 1. september

Fotorally nr. 54 blev afholdt den 3. september sammen med Halsnæs fotoklub og Region Nord Foto.

Hjælp til opklæbning af billeder fra fotorallyet blev afholdt den 15. september.

Klubbens Facebook side blev introduceret af Ole Gelbek den 22. september.

Rolf havde planlagt en fototur til Dyrehaven tidligt om morgenen den 29. september. Tanken var at få se krondyrene i morgentågen og høre deres brøl.

En udstilling på Elværket blev afholdt fra 3. til 31. oktober.

Krigsfotografen Jan Grarup holdt et foredrag på Elværket den 6. oktober.

Den 13. oktober var det bedømmelse af billeder fra Frederikssund Fotoklubs Fotorally nr. 54.

En aften med focus-stacking og workshop blev afholdt den 20. oktober.

Claus Kofoed viste os Lightrooms finurligheder den 3. november.

Jan Bruun Andersen holdt en aften om belysning og flash-fotografering den 17. november.

Han tog os også med på en tur i Færgelunden den 24. november, for at fotografere om natten.

En udstilling fandt sted i Frederikssund Præstegård den 29. november til 3. januar.

Juleafslutning med gløgg, æbleskiver og pakkespil blev afholdt den 15. december.

2023

Stig fortalte den 5. januar, hvordan han skaber sine natlige HDR-billeder.

Den 12. januar mødtes vi på torvet i Frederikssund til aftenfotografering.

Vis mig din fototaske med alt dit fotoudstyr så vi kan udveksle gode og dårlige erfaringer med udstyret! Det var en spændende aften den 26. januar.

Den 2. februar så vi på Billeder fra flash-øvelserne med Jan Brun.

En fælles fototur til Metro City ringen sammen med Ølstykke og Halsnæs fotoklubber blev afholdt den 18. februar.

Ole Kjær og Per Hansen kom med et oplæg til "billed-kommentering" den 16. februar.

Kirsten Hyldager havde tre fotomodeller med og guidede os gennem portrætfotograferingens kunst den 23. februar og den 9. marts så vi på de billeder vi havde taget.

Billederne fra fototuren til Metro City ringen blev vist den 16. marts.

Naturfotograf Mads Hagen holdt foredrag den 23. marts. Det var et fælles arrangement med Ølstykke og Halsnæs fotoklubber.

Den 30. marts besøgte vi kunstner Erik Westergren i Skibby.

Interne konkurrencer har været afholdt på sædvanlig vis med papirbilleder, digitale billeder, monokrome billeder og serier. Årets fotograf 2022 blev Lars B. Olsen.

Den nye printer Epson Sure-Color SC-P900 har været flittigt brugt. I klubbrummet findes anslaget taxa for print, papir og passepartout.

Flickr-siden "Frederikssund Fotoklubb" startedes så vi kunne holde kontakten under Corona-epidemien. Den har 10 medlemmer med 79 billeder.

Facebookgruppen "Frederikssund Fotoklub" har 25 medlemmer og administreres af Ole G.

På "Frederikssund Fotoklub" hjemmeside kan alle arrangementer og klubbens aktuelle program følges. Peter S. er administrator.

Programudvalget består af Bjarne, Ole G. og Per. Vi siger tak til dem for det rige og varierede program.

En varm tak til alle, der gør en arbejdsindsats for vores elskede fotoklub.

Frederikssund den 13. april 2023.

Stig Alenäs
formand